



Radicado No. 20162400606961

17-08-2016

Página 1 de 1



MINEDUCACIÓN



Bogotá, D.C.,

Doctora

**ÁNGELA DEGIOVANNI MEJÍA**

Subdirección de Desarrollo Social – División de Educación

**MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO**

Bogotá, D.C.


Apreciada Doctora Degiovanni,

En cumplimiento con la Resolución 049 de 2000, expedida por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, adjunto:

- Informe de ejecución mensual de gastos del ICFES del mes de julio de 2016.
- Informe de ejecución mensual de ingresos del ICFES del mes de julio de 2016.

Cordialmente,

  
**MARÍA SOFÍA ARANGO ARANGO**  
Secretaria General

  
**ALVARO ALONSO PÉREZ TIRADO**  
Subdirector Financiero y Contable


Anexo: Tres (3) Folios

  
Revisó: **Edison Londoño** – Presupuesto  
Subdirección Financiera y Contable

Proyectó: **Jimmy Castro** - Presupuesto  
Subdirección Financiera y Contable



**Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación - ICFES**

www.icfes.gov.co   ICFEScol  ICFES • Carrera 7 No. 32-12 Edificio San Martín, Torre Sur - Piso 32, Bogotá, Colombia

Líneas de atención al usuario: Bogotá: (571) 484 1460 - Gratuita Nacional: 018000 519535

INFORME DE EJECUCION MENSUAL DE GASTO DE LAS EMPRESAS  
EMPRESA INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

SECCION: 125

ME 8: Agosto

AÑO: 2016

| CLASIF | CONCEPTO  | PRESUPUESTO VIGENTE | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES |                   |                  |           | PRESUPUESTO DEFINITIVO | EJECUCION PRESUPUESTAL |                        |                     |                        | PORCENTAJE DE EJECUCION PRESUPUESTAL |                  |                                |                          |                      |                      |
|--------|---|---------------------|-------------------------------|-------------------|------------------|-----------|------------------------|------------------------|------------------------|---------------------|------------------------|--------------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
|        |   |                     | ADICION DEL MES               | REDUCCION DEL MES | TRASLADO DEL MES | TOTAL MES |                        | COMPROMISOS DEL MES    | COMPROMISOS ACUMULADOS | COMPROMISOS DEL MES | COMPROMISOS ACUMULADOS | PAGOS DEL MES                        | PAGOS ACUMULADOS | COMPROMISOS VS OBLIGACIONES VS | PAGOS VS OBLIGACIONES VS | PAGOS VS COMPROMISOS | PAGOS VS DESCRIPCION |
| 1      | 2   | 3                   | 4                             | 5                 | 6                | 7         | 8                      | 9                      | 10                     | 11                  | 12                     | 13                                   | 14               | 15                             | 16                       | 17                   | 18                   |
| 10000  | A. GASTOS DE FINANCIAMIENTO                               | 3257082487.00       | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 3057082487.00          | 1227297988.36          | 1640287282.22          | 1867426360.36       | 117080707.22           | 1597297239.36                        | 1072205375.72    | 53.52%                         | 63.11%                   | 65.52%               | 65.21%               |
| 11000  | GASTOS DE PERSONAL  | 17868267487.00      | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 17868267487.00         | 1131568427.12          | 1468003586.12          | 1468003586.12       | 8379200323.53          | 8379200323.53                        | 60.24%           | 81.97%                         | 86.59%                   | 78.03%               |                      |
| 11001  | Sueldos personal de nómina                                | 6086388484.00       | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 6086388484.00          | 425371886.40           | 3160442237.34          | 425371886.40        | 3160442237.34          | 51.92%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 11002  | Gastos de Representación                                  | 0.00                | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 0.00                   | 0.00                   | 0.00                   | 0.00                | 0.00                   | 0.00                                 | 0.00%            | 0.00%                          | 0.00%                    | 0.00%                |                      |
| 11003  | Servicios prestados                                       | 19330382.00         | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 19330382.00            | 6877445.18             | 112524718.18           | 6877445.18          | 112524718.18           | 59.05%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 11004  | Prima subsidio de alimentación                            | 9360366.00          | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 9360366.00             | 753879.50              | 4651248.86             | 753879.50           | 4651248.86             | 49.89%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 11006  | Prima de servicios  | 386487028.00        | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 386487028.00           | 339528798.38           | 357422530.14           | 339528798.38        | 357422530.14           | 91.71%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 11007  | Prima de vacaciones                                       | 321535465.00        | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 321535465.00           | 12888147.59            | 124347386.86           | 12888147.59         | 124347386.86           | 39.67%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 11008  | Prima de Navidad  | 612365615.00        | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 612365615.00           | 22683126.01            | 8126940.25             | 22683126.01         | 8126940.25             | 3.70%                                | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 11009  | Otras primas  | 86799089.00         | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 86799089.00            | 3076873.46             | 53886756.89            | 3076873.46          | 53886756.89            | 60.12%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 11010  | Horas extras y festivos dominicales y festivos            | 38600000.00         | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 38600000.00            | 3207486.75             | 23056910.21            | 3207486.75          | 23056910.21            | 59.72%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 11011  | Bonificación especial de recesión                         | 37674483.00         | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 37674483.00            | 1608272.46             | 15167902.89            | 1608272.46          | 15167902.89            | 40.28%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 11012  | Prima Meritica  | 923818462.00        | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 923818462.00           | 70860172.53            | 486000799.86           | 70860172.53         | 486000799.86           | 53.34%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 11013  | Indemnizaciones (vacaciones, despido)                     | 222000000.00        | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 222000000.00           | 11103985.99            | 66283580.05            | 11103985.99         | 66283580.05            | 29.89%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 12000  | SERVICIOS INDIRECTOS                                      | 599659987.00        | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 599659987.00           | 28813111.07            | 462430751.05           | 385190246.07        | 2892468234.05          | 422289191.07                         | 2546520391.05    | 81.64%                         | 59.95%                   | 88.04%               | 52.78%               |
| 12001  | Honorarios  | 1031796519.00       | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 11096877395.00         | 96826246.11            | 808144787.11           | 48828022.11         | 257228332.11           | 40950176.11                          | 215525468.11     | 54.94%                         | 42.20%                   | 83.25%               | 35.64%               |
| 12002  | Remuneración de servicios técnicos NOMMA SECTORES PRIVADO | 4877763468.00       | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 4802862392.00          | 4802862392.00          | 4216292763.84          | 334322222.86        | 2656237901.94          | 391309742.86                         | 233048432.94     | 67.72%                         | 86.46%                   | 52.29%               | 52.29%               |
| 12003  | SERVICIOS INDIRECTOS                                      | 1322705520.00       | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 1322705520.00          | 65445362.40            | 686286352.91           | 65445362.40         | 686286352.91           | 51.89%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 13000  | Costo de Compensación Familiar                            | 3865333906.00       | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 3865333906.00          | 19729804.80            | 145138894.80           | 19729804.80         | 145138894.80           | 40.71%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 13001  | Aporte de previsión social - Servicios                    | 532216031.00        | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 532216031.00           | 38140010.23            | 278034406.79           | 38140010.23         | 278034406.79           | 51.95%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 13002  | Aporte de previsión social - Pensiones                    | 391191948.00        | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 391191948.00           | 35148385.20            | 246551888.59           | 35148385.20         | 246551888.59           | 62.77%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |
| 13003  | Aporte de previsión social - Pensión social - ATEP        | 39763635.00         | 0.00                          | 0.00              | 0.00             | 0.00      | 39763635.00            | 2428982.17             | 17543322.73            | 2428982.17          | 17543322.73            | 44.12%                               | 100.00%          | 100.00%                        | 100.00%                  | 100.00%              |                      |

INFORME DE EJECUCION MENSUAL DE GASTO DE LAS EMPRESAS  
EMPRESA: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICfes

SECCION: 125

ME: Agosto

AÑO: 2016

| CLASIFICACION | CONCEPTO  | PRESUPUESTO VIGENTE | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES |                   |                   |           | PRESUPUESTO DEFINITIVO | EJECUCION PRESUPUESTAL |                      |                   |                   | PORCENTAJE DE EJECUCION PRESUPUESTAL |                       |                      |                       |         |         |
|---------------|---|---------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|-----------|------------------------|------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|---------|---------|
|               |   |                     | ADICION DEL MES               | REDUCCION DEL MES | TRABAJADO DEL MES | TOTAL MES |                        | COMPROMISOS DEL MES    | OBLIGACIONES DEL MES | PAGOS DEL MES     | PAGOS ACUMULADOS  | COMPROMISOS VS OBLIGACIONES          | OBLIGACIONES VS PAGOS | PAGOS VS COMPROMISOS | PAGOS VS OBLIGACIONES |         |         |
| 14000         | CONTRIBUCIONES PUBLICAS   | 1.527.000.633,00    | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 1.527.000.633,00       | 113.784.108,15         | 709.868.571,59       | 113.784.108,15    | 709.868.571,59    | 42,58%                               | 100,00%               | 100,00%              | 100,00%               |         |         |
| 14001         | Impuesto Colombiano de Industria y Comercio                           | 255.650.429,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 255.650.429,00         | 14.795.948,00          | 108.844.744,40       | 14.795.948,00     | 108.844.744,40    | 42,58%                               | 100,00%               | 100,00%              | 100,00%               |         |         |
| 14002         | Beneficio Familiar Fondo Nacional de Servicio Nacional de Aprendizaje | 652.779.417,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 652.779.417,00         | 61.059.729,86          | 318.588.388,81       | 61.059.729,86     | 318.588.388,81    | 48,93%                               | 100,00%               | 100,00%              | 100,00%               |         |         |
| 14003         | Aportes de previsional social - Servicios                             | 169.023.334,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 169.023.334,00         | 9.864.902,40           | 72.588.718,40        | 9.864.902,40      | 72.588.718,40     | 42,93%                               | 100,00%               | 100,00%              | 100,00%               |         |         |
| 14004         | Aportes de previsional social - Pensiones                             | 41.933.104,00       | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 41.933.104,00          | 3.955.862,41           | 28.597.828,44        | 3.955.862,41      | 28.597.828,44     | 63,95%                               | 100,00%               | 100,00%              | 100,00%               |         |         |
| 14005         | GASTOS GENERALES  | 407.953.551,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 407.953.551,00         | 24.107.665,48          | 183.228.881,54       | 24.107.665,48     | 183.228.881,54    | 44,91%                               | 100,00%               | 100,00%              | 100,00%               |         |         |
| 20000         | ADQUISICION DE BIENES   | 9.355.048.623,00    | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 9.355.048.623,00       | 95.631.539,24          | 391.423.944,24       | 2.411.124.548,31  | 480.873.869,24    | 2.238.297.062,31                     | 61,03%                | 42,23%               | 55,22%                | 40,29%  |         |
| 21001         | Compra de equipo  | 392.593.339,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 392.593.339,00         | 5.973,82               | 220.119.172,82       | 1.118.488,82      | 78.597.291,82     | 1.489.428,82                         | 60,71%                | 48,23%               | 88,58%                | 55,20%  |         |
| 21002         | Material y suministros  | 179.994.439,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 179.994.439,00         | 0,00                   | 57.214.122,59        | 0,00              | 34.730,59         | 0,00                                 | 31,29%                | 0,00%                | 100,00%               | 0,00%   |         |
| 22000         | ADQUISICION DE BIENES   | 182.568.900,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 182.568.900,00         | 5.973,82               | 162.905.650,23       | 1.118.488,82      | 78.597.291,82     | 1.489.428,82                         | 69,23%                | 48,23%               | 88,58%                | 55,20%  |         |
| 22001         | Materiales y suministros  | 8.970.159.497,00    | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 8.970.159.497,00       | 65.625.562,42          | 5.416.151.212,49     | 380.304.874,42    | 2.280.574.450,49  | 463.374.530,42                       | 61,93%                | 41,74%               | 95,05%                | 39,89%  |         |
| 22002         | Materiales y suministros  | 1.562.423.063,00    | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 1.562.423.063,00       | 44.313.846,06          | 1.434.210.365,43     | 109.962.393,06    | 682.046.863,43    | 144.335.905,06                       | 644,031.103,43        | 91,79%               | 48,23%                | 80,09%  | 44,90%  |
| 22003         | Servicios públicos  | 555.098.469,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 555.098.469,00         | 27.323.569,80          | 221.856.610,00       | 27.323.569,80     | 204.691.301,00    | 27.323.569,80                        | 204,691.301,00        | 39,89%               | 82,27%                | 100,00% | 82,27%  |
| 22004         | Arrendos y gastos de viaje  | 467.337.589,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 467.337.589,00         | 54.727.889             | 513.953.008,59       | 41.986.817,65     | 113.426.432,56    | 30.137.233,65                        | 71.665.208,56         | 90,59%               | 22,07%                | 63,39%  | 13,89%  |
| 22005         | Impresos y publicaciones  | 1.028.794.386,00    | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 1.028.794.386,00       | 208.702,36             | 631.657.931,24       | 15.426.212,98     | 247.093.233,24    | 51.883.903,29                        | 247.093.233,24        | 61,40%               | 38,12%                | 100,00% | 38,12%  |
| 22006         | Comunicaciones y Seguros  | 2.906.497.984,00    | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 2.906.497.984,00       | 8.584.759,32           | 1.182.051.324,59     | 146.832.888,32    | 477.696.212,59    | 146.774.598,32                       | 477.696.212,59        | 40,57%               | 40,41%                | 99,67%  | 40,39%  |
| 22007         | Comunicaciones y Seguros  | 158.750.000,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 158.750.000,00         | 0,00                   | 69.409.162,18        | 0,00              | 1.957.456,18      | 0,00                                 | 43,72%                | 2,82%                | 100,00%               | 2,82%   |         |
| 22008         | Comunicaciones y Seguros  | 408.473.763,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 408.473.763,00         | 0,00                   | 384.528.771,28       | 0,00              | 372.059.448,28    | 0,00                                 | 94,14%                | 96,79%               | 100,00%               | 96,79%  |         |
| 22009         | Otros gastos generales  | 890.491.295,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 890.491.295,00         | 113.147,00             | 289.188.030,00       | 25.450.199,00     | 116.620.858,00    | 28.369.897,00                        | 99.562.477,00         | 30,57%               | 44,07%                | 83,53%  | 36,99%  |
| 22010         | Beneficio Social  | 615.000.000,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 615.000.000,00         | 121.592,21             | 545.030.449,21       | 11.249.945,21     | 30.519.644,21     | 30.519.644,21                        | 88,62%                | 5,60%                | 100,00%               | 5,60%   |         |
| 22011         | Capacitacion  | 187.302.895,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 187.302.895,00         | 14.838.890,00          | 164.256.860,00       | 2.463.000,00      | 2.463.000,00      | 0,00                                 | 87,71%                | 1,50%                | 100,00%               | 0,00%   |         |
| 22012         | MULTIPLISTOS  | 122.328.000,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 122.328.000,00         | 0,00                   | 72.762.704,00        | 0,00              | 71.982.704,00     | 0,00                                 | 71,982.704,00         | 59,49%               | 100,00%               | 100,00% | 88,90%  |
| 22013         | Impuestos, tasas y TRANSFERENCIAS                                     | 122.328.000,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 122.328.000,00         | 0,00                   | 72.762.704,00        | 0,00              | 71.982.704,00     | 0,00                                 | 71,982.704,00         | 99,49%               | 100,00%               | 100,00% | 98,90%  |
| 22014         | TRANSFERENCIAS  | 3.524.808.000,00    | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 3.524.808.000,00       | 0,00                   | 34.527.790,88        | 0,00              | 34.527.790,88     | 0,00                                 | 34,527.790,88         | 0,99%                | 100,00%               | 100,00% | 100,00% |
| 30000         | ADMINISTRACION PUBLICA GENERAL  | 170.000.000,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 170.000.000,00         | 0,00                   | 0,00                 | 0,00              | 0,00              | 0,00                                 | 0,00%                 | 0,00%                | 0,00%                 | 0,00%   |         |
| 31000         | Publica Central   | 170.000.000,00      | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 170.000.000,00         | 0,00                   | 0,00                 | 0,00              | 0,00              | 0,00                                 | 0,00%                 | 0,00%                | 0,00%                 | 0,00%   |         |
| 31010         | CONCILIACIONES Y SERVICIOS  | 3.354.808.000,00    | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 3.354.808.000,00       | 0,00                   | 34.527.790,88        | 0,00              | 34.527.790,88     | 0,00                                 | 34,527.790,88         | 1,03%                | 100,00%               | 100,00% | 100,00% |
| 34000         | GASTOS DE OPERACION   | 128.146.377.447,00  | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 128.146.377.447,00     | 11.987.746.186,18      | 102.110.213.188,99   | 17.085.669.891,18 | 41.840.241.636,49 | 17.085.669.891,18                    | 79,89%                | 42,23%               | 98,89%                | 40,89%  |         |
| 50000         | GASTOS DE OPERACION   | 128.146.377.447,00  | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 128.146.377.447,00     | 11.987.746.186,18      | 102.110.213.188,99   | 17.085.669.891,18 | 41.840.241.636,49 | 17.085.669.891,18                    | 79,89%                | 42,23%               | 98,89%                | 40,89%  |         |
| 51000         | OPERACION FINANCIERA  | 128.146.377.447,00  | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 128.146.377.447,00     | 0,00                   | 0,00                 | 0,00              | 0,00              | 0,00                                 | 0,00%                 | 0,00%                | 0,00%                 | 0,00%   |         |
| 51002         | Gastos de Operacion - Complementarios e Intermedios                   | 128.146.377.447,00  | 0,00                          | 0,00              | 0,00              | 0,00      | 128.146.377.447,00     | 11.987.746.186,18      | 102.110.213.188,99   | 17.085.669.891,18 | 41.840.241.636,49 | 17.085.669.891,18                    | 79,89%                | 42,23%               | 98,89%                | 40,89%  |         |



Programa: SPjmmh  
 Usuario: eleniobn  
 Fecha: 17/09/2016  
 Hora: 9:07:54 am

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTO DE LAS EMPRESAS  
 EMPRESA: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ICFES

SECCIÓN: 125

MES: Agosto

AÑO: 2016

| CLASI                  | CONCEPTO                                   | PRESUPUESTO VIGENTE |                   | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES |           | TOTAL ACUMULADO    |           | PRESUPUESTO DEFINITIVO |                     | EJECUCIÓN PRESUPUESTAL |                      | PORCENTAJE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL |                   | DESCRIPCIÓN       |                  |                             |
|------------------------|--|---------------------|-------------------|-------------------------------|-----------|--------------------|-----------|------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------------|
|                        |  | ADICION DEL MES     | REDUCCION DEL MES | TRASLADO DEL MES              | TOTAL MES | TOTAL ACUMULADO    | RESERVADO | DEFINITIVO             | COMPROMISOS DEL MES | COMPROMISOS ACUMULADOS | OBLIGACIONES DEL MES | OBLIGACIONES ACUMULADAS              | PAGOS DEL MES     |                   | PAGOS ACUMULADOS | COMPROMISOS VS OBLIGACIONES |
|                        |  | 1                   | 2                 | 3                             | 4         | 5                  | 6         | 7                      | 8                   | 9                      | 10                   | 11                                   | 12                | 13                | 14               | 15                          |
| D. GASTOS DE INVERSIÓN |  | 23.547.800.000,00   |                   |                               |           | 23.547.800.000,00  |           | 23.547.800.000,00      |                     | 23.547.800.000,00      | 7.930.431.368,86     | 7.930.431.368,86                     | 7.582.747.029,86  | 17.113.589,94     | 55,62%           | 55,79%                      |
| 80000                  | PROGRAMAS DE INVERSIÓN                     | 23.547.800.000,00   |                   |                               |           | 23.547.800.000,00  |           | 23.547.800.000,00      |                     | 23.547.800.000,00      | 7.930.431.368,86     | 7.930.431.368,86                     | 7.582.747.029,86  | 17.113.589,94     | 55,62%           | 55,79%                      |
|                        | INVERSIÓN EN BIENES DE CAPITAL             |                     |                   |                               |           |                    |           |                        |                     |                        |                      |                                      |                   |                   |                  |                             |
| 80000                  | INVERSIÓN EN BIENES DE CAPITAL             | 11.768.860.131,00   |                   |                               |           | 11.768.860.131,00  |           | 11.768.860.131,00      |                     | 11.768.860.131,00      | 2.256.626.257,39     | 2.256.626.257,39                     | 322.800.397,08    | 1.969.533.422,39  | 42,28%           | 88,81%                      |
|                        | INV-Pan de Tecnología                      |                     |                   |                               |           |                    |           |                        |                     |                        |                      |                                      |                   |                   |                  |                             |
| 80001                  | INV-Pan de Tecnología                      | 3.376.383.844,00    |                   |                               |           | 3.376.383.844,00   |           | 3.376.383.844,00       |                     | 3.376.383.844,00       | 1.576.261.603,37     | 1.576.261.603,37                     | 107.288.022,32    | 1.488.628.888,37  | 90,53%           | 95,07%                      |
|                        | INV-Reestructuración de Exámenes de Estado |                     |                   |                               |           |                    |           |                        |                     |                        |                      |                                      |                   |                   |                  |                             |
| 80002                  | INV-Reestructuración de Exámenes de Estado | 8.226.807.207,00    |                   |                               |           | 8.226.807.207,00   |           | 8.226.807.207,00       |                     | 8.226.807.207,00       | 3.938.718.873,60     | 3.938.718.873,60                     | 568.018.703,15    | 3.925.760.276,60  | 63,91%           | 70,17%                      |
|                        | INV-Modificación del                       |                     |                   |                               |           |                    |           |                        |                     |                        |                      |                                      |                   |                   |                  |                             |
| 80003                  | INV-Modificación del                       | 51.623.071,00       |                   |                               |           | 51.623.071,00      |           | 51.623.071,00          |                     | 51.623.071,00          | 15.058.922,71        | 15.058.922,71                        | 41.248.235,48     | 41.248.235,48     | 99,82%           | 79,87%                      |
|                        | INV-Asesoría de                            |                     |                   |                               |           |                    |           |                        |                     |                        |                      |                                      |                   |                   |                  |                             |
| 80004                  | INV-Asesoría de                            | 123.925.747,00      |                   |                               |           | 123.925.747,00     |           | 123.925.747,00         |                     | 123.925.747,00         | 117.576.227,02       | 117.576.227,02                       | 0,00              | 117.576.227,02    | 98,11%           | 95,15%                      |
|                        | INV-Referenciación Internacional           |                     |                   |                               |           |                    |           |                        |                     |                        |                      |                                      |                   |                   |                  |                             |
| 80005                  | INV-Referenciación Internacional           | 182.264.842.134,00  |                   |                               |           | 182.264.842.134,00 |           | 182.264.842.134,00     |                     | 182.264.842.134,00     | 62.286.912.199,07    | 62.286.912.199,07                    | 20.065.902.966,80 | 60.135.014.042,07 | 72,48%           | 47,15%                      |
|                        | DISPONIBILIDAD PRESUP                      |                     |                   |                               |           |                    |           |                        |                     |                        |                      |                                      |                   |                   |                  |                             |
|                        | DISPONIBILIDAD PRESUP                      | 66.932.712.771,00   |                   |                               |           | 66.932.712.771,00  |           | 66.932.712.771,00      |                     | 66.932.712.771,00      | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00%            | 0,00%                       |
|                        | TOTAL GASTOS +                             | 248.187.554.805,00  |                   |                               |           | 248.187.554.805,00 |           | 248.187.554.805,00     |                     | 248.187.554.805,00     | 132.102.155.574,37   | 132.102.155.574,37                   | 20.065.902.966,80 | 60.135.014.042,07 | 53,22%           | 46,52%                      |
|                        | DISPONIBILIDAD FINAL                       |                     |                   |                               |           |                    |           |                        |                     |                        |                      |                                      |                   |                   |                  |                             |

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO  
 SECRETARIA GENERAL

ÁLVARO ALONSO PÉREZ TIRADO  
 SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE



**INFORME DE EJECUCION MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS**  
 EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 1  
 Programa: SPglmmhi  
 Usuario: jcastro  
 Fecha: 17/08/2016  
 Hora: 11:31:34a.m.

SECCION : 125

MES : Julio

AÑO : 2016

| NIVEL | CONCEPTO                        | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES |                   |                     |                   |               | TOTAL | TOTAL ACUM. DEL AÑO | EJECUCION PRESUPUESTAL |                    |                     | PORC. DE EJECUCION | DESCRIPCION |
|-------|---------------------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|-------|---------------------|------------------------|--------------------|---------------------|--------------------|-------------|
|       |                                 | PRESUPUESTO VIGENTE           | ADICIONES DEL MES | REDUCCIONES DEL MES | TRASLADOS DEL MES | TOTAL         |       |                     | PRESUPUESTO DEFINITIVO | RECAUDOS DEL MES   | RECAUDOS ACUMULADOS |                    |             |
|       |                                 | 1                             | 2                 | 3                   | 4                 | 5 = 2 + 3 + 4 | 6     | 7 = 1 + 5           | 8                      | 9                  | 10 = 9 / 7 * 100    |                    |             |
| 0000  | DISPONIBILIDAD INICIAL          | 67,822,948,872.00             | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 67,822,948,872.00   | 0.00                   | 67,822,948,872.00  | 100.00              |                    |             |
| 1000  | INGRESOS CORRIENTES             | 167,310,606,033.00            | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 167,310,606,033.00  | 22,188,640,235.03      | 103,634,610,020.87 | 61.94%              |                    |             |
| 1100  | INGRESOS DE EXPLOTACION         | 167,042,606,033.00            | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 167,042,606,033.00  | 22,182,702,849.03      | 103,530,302,788.87 | 61.98%              |                    |             |
| 1121  | Venta servicios a usuario final | 167,042,606,033.00            | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 167,042,606,033.00  | 22,182,702,849.03      | 103,530,302,788.87 | 61.98%              |                    |             |
| 1300  | OTROS INGRESOS CORRIENTES       | 268,000,000.00                | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 268,000,000.00      | 5,937,386.00           | 104,307,232.00     | 38.92%              |                    |             |
| 1330  | Otros ingresos                  | 268,000,000.00                | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 268,000,000.00      | 5,937,386.00           | 104,307,232.00     | 38.92%              |                    |             |
| 3000  | RECURSOS DE CAPITAL             | 13,064,000,000.00             | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 13,064,000,000.00   | 767,244,529.97         | 6,831,363,416.72   | 52.29%              |                    |             |
| 2400  | INGRESOS DE CAPITAL             | 13,064,000,000.00             | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 13,064,000,000.00   | 767,244,529.97         | 6,831,363,416.72   | 52.29%              |                    |             |
| 2400  | Rendimientos Financieros        | 13,064,000,000.00             | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 13,064,000,000.00   | 767,244,529.97         | 6,831,363,416.72   | 52.29%              |                    |             |
|       | TOTAL INGRESOS                  | 180,374,606,033.00            | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 180,374,606,033.00  | 22,955,884,765.00      | 110,465,973,437.96 | 61.24%              |                    |             |
|       | TOTAL INGRESOS + DISP. INICIAL  | 248,197,554,905.00            | 0.00              | 0.00                | 0.00              | 0.00          | 0.00  | 248,197,554,905.00  | 22,955,884,765.00      | 178,288,522,309.59 | 71.86%              |                    |             |

*M. Arango*  
 MARIA SOFIA ARANGO ARANGO  
 SECRETARIA GENERAL

*[Signature]*  
 ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO  
 SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE